
1533 30. Nov 1904: l. Beh. af Lovf. om;ihdenrigs Kødkontrol. 1534 홢 

Mage. til. Kontrolbestemmelser.eller Eks- 
empel paa, at Hovedstaden,;spærrer sig af 
for Landet, f uden om vor By er der, 
trods - al: Protest fra ..Befolkningens Side,/ 
lagt en Række ,'.-Yæ'stningsvólde. Ved Siden 
af disse,, have Sundhedskommission og 
Magistrat 홢; lagt-: en Ring af; > saakaldte. sani-, 
tære Volde, der virke lige skadelig, baade 
for. Københavns Befolkning; .홢< ø.g' for vor 
Landbostand. Det er disse: sanitære Volde, 
vi ønske fjernede, og det af to Grunde. 
For det første fordi Københavns Borgere 
herved hindres i at faa sunde og. billige 
Fødemidler, og for det andet fordi der 
herved lægges Hindringer i Vejen for et 
sundt og naturligt Omsætningsforhold,.. 

Anden Viceformand (Thomsen): Jeg 
tror,., -det er uheldigt at fordybe sig i Blad- 
referater i saa stor Udstrækning, som det 
ærede Medlem gør. 

; P., T. Nielsen:. Da den højtærede fun- 
gerende i Formand ,-ikke. -, synes om,  a t  jeg 
citerer disse Udtalelser, som det; ærede 
Medløm for Københavns: Amts 2den: Valg- 
kreds den Gang kom med, skal jeg afholde 
mig derfra. Jeg maa da henvise ærede 
Medlemmer til selv i de Udtalelser, som 
det ærede Medlem-den Gang kom .; med, at 
finde et helt Arsenal mod de Kontrolbe- 
stemmelser, som opretholdes af Køben- 
havns Sundhedskommission og Magistrat. 
Det, at det nu foreligger et Lovforslag af 
dette Indhold, kan altsaa ikke være det, 
der betinger., at det ærede Medlem , har 
skiftet Standpunkt, thi hvad der blev kræ- 
vet i 1897 paa de omtalte Møder, var ,  
efter hvad jeg har citeret, af den nuvæ- 
rende Finänsborgmester, netop, at naar 
Kødet var synet paa Andelsslagterierne, 
skulde det have Lov til uhindret at komme 
ind i København. 

Men naar det ærede Medlem for Kø- 
benhavns Amts 2den Valgkreds nu hæv-, 
der, at hans Stilling er den samme i Dag 
som i 1897, og at lian altsaa ogsaa har  
samme Syn paa de, ? Kontrolbestemmelser,. 
Københavns Magistrat opretholder, som 
han havde den Gang, giver det mig Haab 
om, at det ærede Medlem, da han nu selv 
er Medlem af Københavns Magistrat, vil 
gøre sin Indflydelse gældende til at faa 
disse'."saIiitoore Volde", som v han i '.1897 
klagede over, fjernede, -saa vi kunne f aa 
en Tilstand, der er udholdelig og naturlig 
baade for Land og for By. 

Anden Viceformand (Thornsen): Folke- 
tingsmanden for Københavns Amts 2den 

Valgkreds har Ordet: for en kort Bemærk- 
ning. (1> ,, 

K. M. Klausen: Naar det ærede Med- 
lem for Skanderborg Amts 4de Valgkreds 
(P. T. Nielsen) henstillède til mig, at jeg 
i min Egenskab af Medlem af Magistraten 
vilde gøre mit til at fjerne de Bestemmel- 
ser, som nü ere gældende overfor Andels- 
slagterienìe, skal jeg sige, at det har jeg 
allerede udtalt mig om, saa det ærede 
Medlem behøvede ikke længere at opholde 
sig ved den Sag. Jeg har stadig gjort mit 
til at faa disse Bestemmelser fjernede, 
men jeg er jo ikke almægtig, jeg har ikke 
kunnet sætte noget igennem paa dette 
Omraade. Jeg ønsker, at disse Bestem- 
melser snarest muligt kunde blive fjernede, 
saa at vi kunde komme til den Overens- 
komst, jeg antydede før, og som jeg ved 
at f. Eks. det ærede Medlem for Rønne 
(Blem) er fuldstændig enig med mig om 
at anse for tilstrækkelig til, at Andels- 
slagterierne kunde faa den Adgang til 
København for deres Produkter, som de 
ønske. 

Anden Viceformand (Thomsen): Folke- 
tingsmanden for Skanderborg Amts 4de 
Valgkreds har i Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

. P. T. Nielsen:. Jeg beklager da, at 
det ærede , Medlem har saa ringe Indfly- 
delse indenfor Københavns Magistrat. 

Da ikke flere 1 ønskede ati udtale sig, 
sluttedes Forhandlingen. 

LovtorsZagets Overgang tilj 2den- Be- ' 
handling s - /  « . - i 
nedtoges uden Afstemning. "1: : 홢 

.,Krabbe,-.- Jeg .tillader mig at foreslaa, 
at - Sagen. henvises til et Udvalg paa 15 
Medlemmer. ' : ; 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges det te  Forslag. 

Anden Viceformand (Thomsen) :, Der 
er ikke niere paa Dagsordenen. 

Næste Møde holdes Fredag, den 2. 
December Kl. 1, og Dagsordenen er da: . 

1) Valg af  15 Medlemmer til '-et Udvalg ' 'cm- : 
gaaende:. 

; Forslag til Lov om indenrigs Køakühtròl. 


